
MĚSTSKÝ ÚŘAD NÝŘANY 
pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

              TELEFON:  377 168 001                                                                        BANKOVNÍ SPOJENÍ:                                                                                IČO: 

                     FAX: 377 168 002                                                          Komerční banka Plzeň                                                          00 258 199 

                                                                               výdajový účet: 27-9186490247/0100 

          E – MAIL: podatelna@nyrany.cz                                      příjmový účet: 27-9186450237/0100 

Č. JEDNACÍ:          OŽP-OTÝ/37280/2019                                           DATUM:  11.12.2019 
SPIS ZN.: MUNY/4246/2019/OŽP-OTÝ 

VYŘIZUJE:  Ing. Lucie Otýsová 
TEL.:  377 168 052 
E-MAIL:  lucie.otysova@nyrany.cz   

PODEPISUJE:        Ing. Petr Hauer 
FUNKCE:   vedoucí odboru  
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
společného územního a stavebního řízení 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení 
§ 15 odst. 5, ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný 
správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů posoudil 
předloženou žádost o povolení stavby domovní ČOV  ve společném řízení, kterou podali 

Ing. Jakub Klier, nar. 05.07.1988, trv. bytem Brněnská 954/13, 323 00 Plzeň a Lucie Lorencová, nar. 25.04.1992, trv. 
bytem Břasy 247, 338 24 Břasy 

a na základě tohoto posouzení 
I. v y d á v á 

    povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami  
          dle ust. § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona 

- k vypouštění odpadních vod do vod podzemních na pozemku žadatelů parc. č. 306/14 v kat. území Plešnice, obci Plešnice 
v Plzeňském kraji. Odpadní vody z rodinného domu budou po vyčištění v domovní ČOV typu BIORENO (4 EO) odváděny do 
vsakovacího objektu (objem 11 m

3
) a vsakovány do horninového prostředí. 

Dle posouzení hydrogeologa přečištěné odpadní vody z DČOV výrazně nezhorší kvalitu podzemních vod v okolí 
posuzované lokality. Hladina podzemní vody je cca 15 m pod terénem, zasakovaná voda proto nebude vypouštěna do 
zóny nasycení. 

Orientační určení polohy stavby ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X, Y = 1064526, 836469. 

Údaje o povodí: Hracholuský potok, č. h. p. 1-10-01-1750-0-00, hydrogeologický rajón č. 6221 – Krystalinikum 
v mezipovodí Mže pod Stříbrem, útvar podzemních vod č. 62210 – Krystalinikum v mezipovodí Mže pod Stříbrem. 

Množství vypouštěných vod: 

Qprům. = 0,0046 l/s        Qmax. = 0,058 l/s   
        

Qměsíc = 12,1 m
3
/měsíc        Qrok = 144,5 m

3
/rok                             

 

Údaje o jakosti vypouštěných odpadních vod (emisní limity): 

Ukazatel      „m"  (mg/l)  

CHSKCr                 150       

BSK5                          40            

N-NH4
+  

        20              

NL                                     30          

v souladu s nařízením vlády č. 57/2016 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění odpadních vod 
a náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních (dále jen NV č. 57/2016), kde EO – počet 
ekvivalentních obyvatel, emisní limity – nejvýše přípustné hodnoty ukazatele přípustného znečištění odpadních vod 
vypouštěných do vod podzemních, „m“ – nepřekročitelná hodnota ukazatele znečištění odpadních vod vypouštěných 
do vod podzemních vyjádřená v koncentraci v mg/l. 



Podmínky (dle ust. § 9 odst. 2 a § 38 odst. 4 vodního zákona a NV č. 57/2016 Sb.): 

1. Povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních se vydává na dobu 10 let, tj. do 31.12.2029. 

2. Místo odběru vzorků pro sledování účinnosti ČOV se stanovuje: revizní šachta za ČOV. 

3. Četnost měření míry znečištění odpadních vod (funkčnosti ČOV) bude 2x za rok v přibližném intervalu 180 dnů 
laboratorními vzorky odebranými v revizní šachtě za ČOV, typ vzorku prostý jednorázově odebraný, v ukazatelích BSK5, NL, 
CHSKCr a N-NH4

+
. Množství vypouštěných odpadních vod se stanovuje podle údajů vodoměru odebrané vody, nebo podle 

směrných čísel roční spotřeby vody. Odběry a rozbory budou prováděny prostřednictvím oprávněné laboratoře. 

4. Výsledky laboratorních vzorků za kalendářní rok budou zasílány vodoprávnímu úřadu vždy k 31. lednu následujícího 
roku. 
 
Účel povoleného nakládání s vodami: likvidace přečištěných odpadních vod z domovní ČOV, které budou vypouštěny 
do vsakovacího objektu a vsakovány do horninového prostředí. 
 

II. ve společném řízení s c h v a l u j e stavební záměr  
podle ust. § 94p stavebního zákona, v souladu s ust. § 15 odst. 6 vodního zákona  

pro umístění a výstavbu vodního díla domovní ČOV na pozemku stavebníků parc. č. 306/14 (orná půda) v kat. území 
Plešnice, obci Plešnice v Plzeňském kraji, dle předložené projektové dokumentace „Čistírna odpadních vod, novostavba 
RD v Plešnicích na parc. č. 306/14 k. ú. Plešnice“, kterou vypracoval Ing. Martin Jelínek, autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0202025, v měsíci 06/2019, v souladu s hydrogeologickým 
posudkem vypracovaným Ing. Vladimírem Dykem, odborná způsobilost v oboru hydrogeologie, sanační geologie, č. 
1742/2003 v měsíci 07/2019. 

Údaje o stavbě: 
Druh přiváděných vod:   odpadní splaškové 
Druh vypouštěných vod:   čištěné 
Způsob čištění:    mechanicko-biologické 
Povolovaný objekt: typová domovní ČOV BIORENO (4 EO) – § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona 

Domovní ČOV typu BIORENO (4 EO) od výrobce RENOPLAST Plzeň s. r. o., válcová plastová nádrž průměru 1,4 m, výška 2,2 
m s vestavěnou biologickou technologií čištění odpadních vod s provzdušňováním, zakrytá poklopem, bude osazena 
na betonový základ a obetonována. Přítokové potrubí do ČOV PVC KG DN 250 mm délky 4,5 m, přečištěné odpadní vody 
z ČOV budou odváděny do vsakovacího objektu o objemu 11 m

3
 (rozměr 2 x 7 x 0,8 m), který bude vyložen geotextilií 

a vyplněn kamenivem 16/32 mm s drenážním perforovaným potrubím DN 75 mm. Přívod přečištěné vody z ČOV do vsaku 
bude potrubím PVC KG DN 125 mm délky 1,5 m. Před vsakem je umístěna revizní šachta DN 400 mm. 

Umístění stavby: Stavba DČOV je umístěna na pozemku parc. č. 306/14 – v jižní části pozemku 9,77 m od hranice pozemku 
s pozemkem parc. č. 918/8 a 5,13 m od pozemku parc. č. 306/156. Vsakovací objekt je umístěn západně od DČOV, v její 
těsné blízkosti, ve vzdálenosti 3,05 m od hranice pozemku s pozemkem parc. č. 306/156. 

Účel stavby: likvidace splaškových odpadních vod z RD vyčištěním v domovní ČOV a následným vsakováním 
do horninového prostředí. 

Ostatní podrobnosti jsou patrné ze schválené projektové dokumentace.  

Orientační určení polohy stavby ČOV v souřadnicovém systému S-JTSK: X, Y = 1064526, 836469. 

Pro umístění a provedení stavby vodního díla se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna a provedena dle projektové dokumentace „Čistírna odpadních vod, novostavba RD v Plešnicích 
na parc. č. 306/14 k. ú. Plešnice“, kterou vypracoval Ing. Martin Jelínek, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0202025, v měsíci 06/2019, v souladu s hydrogeologickým posudkem 
vypracovaným Ing. Vladimírem Dykem, odborná způsobilost v oboru hydrogeologie, sanační geologie, č. 1742/2003 
v měsíci 07/2019. 

2. Před zahájením stavebních prací si stavebník ověří existenci všech podzemních vedení, zajistí vytyčení a ochranu před 
jejich poškozením a splní stanovené podmínky správců technické infrastruktury. Dále budou respektovány připomínky 
účastníků řízení, vlastníků dotčených pozemků a dotčených orgánů státní správy. 

3. Stavba bude dokončena v termínu do 12/2021.  



4. Užívání vodního díla domovní ČOV nepodléhá ustanovení § 122 (kolaudační souhlas) a 122a (kolaudační řízení) 
stavebního zákona. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: Ing. Jakub Klier, nar. 05.07.1988, trv. bytem Brněnská 954/13, 323 00 
Plzeň a Lucie Lorencová, nar. 25.04.1992, trv. bytem Břasy 247, 338 24 Břasy. 
 

O d ů v o d n ě n í 

Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad obdržel žádost, kterou 
podali Ing. Jakub Klier, nar. 05.07.1988, trv. bytem Brněnská 954/13, 323 00 Plzeň a Lucie Lorencová, nar. 25.04.1992, trv. 
bytem Břasy 247, 338 24 Břasy, o vydání společného povolení k vodnímu dílu domovní ČOV dle ust. § 94j stavebního 
zákona a povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních pro potřeby jednotlivých občanů (domácností) nebo 
o jeho změnu dle ust. § 8 odst. 1 písm. c). Dnem podání žádosti 23.07.2019 bylo zahájeno společné územní a stavební 
řízení pro stavební záměr dle ust. § 94j stavebního zákona a ust. § 15 odst. 1 vodního zákona. 

Byla předložena projektová dokumentace „Čistírna odpadních vod, novostavba RD v Plešnicích na parc. č. 306/14 k. ú. 
Plešnice“, kterou vypracoval Ing. Martin Jelínek, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT 0202025, v měsíci 06/2019, v souladu s hydrogeologickým posudkem vypracovaným Ing. Vladimírem 
Dykem, odborná způsobilost v oboru hydrogeologie, sanační geologie, č. 1742/2003 v měsíci 07/2019, v rozsahu: domovní 
ČOV typ BIORENO (4 EO) od výrobce RENOPLAST Plzeň s. r. o., s vestavěnou biologickou technologií čištění odpadních vod 
s provzdušňováním. Přečištěné odpadní vody z ČOV budou odváděny do vsakovacího objektu o objemu 11 m

3
. Před 

vsakem je umístěna revizní šachta DN 400 mm. 
Stavba DČOV je umístěna na pozemku parc. č. 306/14 – v jižní části pozemku 9,77 m od hranice pozemku s pozemkem 
parc. č. 918/8 a 5,13 m od pozemku parc. č. 306/156. Vsakovací objekt je umístěn západně od DČOV, v její těsné blízkosti, 
ve vzdálenosti 3,05 m od hranice pozemku s pozemkem parc. č. 306/156. 

Žádost obsahovala předepsané náležitosti a byla doložena přílohami a doklady, které jsou směrodatné pro posouzení 
dosahu žádaného rozhodnutí na vodní poměry, obecné zájmy a práva jiných, proto ji uznal vodoprávní úřad za způsobilou 
k projednání a v souladu s ust. § 115 odst. 10 vodního zákona oznámil zahájení společného řízení dne 01.11.2019 pod č. j. 
OŽP-Otý/32851/2019 a pozvání k veřejnému ústnímu jednání dne 03.12.2019 formou veřejné vyhlášky dle ust. § 94m 
stavebního zákona, protože obec Plešnice nemá územní plán. Dále oznámil, že byly shromážděny všechny podklady 
potřebné pro vydání rozhodnutí ve věci podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu. K zahájenému řízení mohli dotčené orgány 
uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky nejpozději při ústním jednání s poučením, že jinak k nim 
nebude přihlédnuto, zároveň se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí do 15 dnů od převzetí 
tohoto oznámení. V uvedené lhůtě se nikdo nevyjádřil ani nebyly vzneseny námitky. Konání veřejného ústního jednání se 
oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být vyvěšena nejméně 30 dnů předem. Po tuto dobu musí stavební 
úřad umožnit každému nahlédnout do podkladů pro vydání rozhodnutí. Žadatel dle ust. § 87 odst. 2 stavebního zákona 
zajistí, aby informace o žadateli, předmětu územního řízení a veřejném ústním jednání byla bezodkladně vyvěšena do 
doby konání veřejného ústního jednání na místě: na hranici pozemku parc č. 306/14 a pozemku komunikace 918/8 v k. ú. 
Plešnice (plot, sloupek apod.). Při veřejném ústním jednání byl sepsán protokol č. j. OŽP-Otý/36381/2019 ze dne 
03.12.2019, veřejnost se nezúčastnila, foto vyvěšeného záměru bylo doloženo. 

Se žádostí byly předloženy tyto doklady: 
Obec Plešnice – vyjádření zn. 136/2019 ze dne 12.07.2019 
Městský úřad Nýřany (odbor životního prostředí, odbor územního plánování) – koordinované stanovisko č. j. OŽP-
LEV/22025/2019 ze dne 22.07.2019 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – souhlas zn. 1104552904 ze dne 03.07.2019 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními 
předpisy, které se vztahují k umístění stavby, upustil od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy 
poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhovaného stavebního záměru a stanovení 
podmínek k jejímu provádění (ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona).  

Posouzení správního orgánu: vypouštění odpadních vod do vod podzemních (I. výrok) bylo povoleno vzhledem 
ke skutečnosti, že v dané lokalitě nelze odpadní vody odvádět do vod povrchových či do kanalizace, protože se tam 
nenacházejí. Správní orgán přihlédl k potřebě dosažení nebo zachování dobrého stavu povrchových nebo podzemních vod 
a na vodu vázaný ekosystém a posoudil možnosti omezení znečištění u jeho zdroje i omezování emisí do životního 
prostředí jako celku a možnosti opětovného využívání odpadních vod, neboť vyčištěné odpadní vody budou vsakovány do 
horninového prostředí. Byly stanoveny podmínky, které vycházejí z ustanovení vodního zákona (podmínka č. 1 omezená 
platnost na 10 let, č. 4 – způsob předávání výsledků rozborů vzorků), z nařízení vlády č. 57/2016 Sb., o ukazatelích 



a hodnotách přípustného znečištění odpadních vod a náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
podzemních (podmínka č. 2, č. 3); schválení stavebního záměru – stavba domovní ČOV (výrok II.) byla povolena 
s podmínkami, které vycházejí ze stavebního zákona (podmínky č. 1 a 2, č. 4 – užívání vodního díla domovní ČOV 
nepodléhá ustanovení § 122 (kolaudační souhlas) a 122a (kolaudační řízení) stavebního zákona), a ze žádosti stavebníka 
(podmínka č. 3 – stavba bude dokončena v termínu do 12/2021). 

Podmínky stanovené ve výrocích tohoto rozhodnutí mají ochránit zájmy chráněné vodním zákonem, zejména ve věcech 
ochrany vodních poměrů v lokalitě. Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe, Plánem dílčího 
povodí Berounky (ust. § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčeného útvaru povrchových vod a chemického stavu 
a kvalitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení 
vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci (dle ust. § 94z odst. 1 stavebního zákona). Společné povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 

Na základě výše uvedených skutečností bylo v provedeném řízení rozhodnuto, jak je uvedeno ve výrocích tohoto 
rozhodnutí, za použití ustanovení právních podpisů ve výroku uvedených. 

 

P o u č e n í     

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, 
a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Nýřany, 
pracoviště Plzeň, odboru životního prostředí. Odvolání se podává v počtu stejnopisů dle počtu účastníků řízení.  

Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Nýřany. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci (dle ust. § 94z odst. 1 stavebního zákona). Společné povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 

Po dni nabytí právní moci společného povolení stavební úřad zašle stavebníkovi stejnopis jeho písemného vyhotovení 
opatřený doložkou právní moci, vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje 
o povoleném stavebním záměru. 

 
    otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 

                                        Ing. Petr Hauer 
                                vedoucí odboru životního prostředí 

 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce Obecního úřadu Plešnice a Městského úřadu Nýřany, pracoviště Plzeň 
po dobu 15-ti dnů.  
 
Potvrzení o vyvěšení na úřední desce, a to i způsobem umožňující dálkový přístup (§ 26 odst. 1 správního řádu): 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu:           
 
 
 
 



Doručí se: 
Účastníci řízení: 
Ing. Jakub Klier, Brněnská 954/13, 323 00 Plzeň 
Lucie Lorencová, Břasy 247, 338 24 Břasy 
Ernest Šesták, Manětínská 1543/69, 323 00 Plzeň – Bolevec 
Blažena Šestáková, Manětínská 1543/69, 323 00 Plzeň – Bolevec 
Miroslav Mareš, Plešnice 84, 330 33 Plešnice 
Obec Plešnice, Plešnice 33, 330 33 Město Touškov – souhlas zn. 136/2019 ze dne 12.07.2019 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

Dotčené orgány: 
Městský úřad Nýřany (odbor životního prostředí, odbor územního plánování) – koordinované stanovisko č. j. OŽP-
Lev/22025/2019 ze dne 22.07.2019 

Dále obdrží – k vyvěšení veřejné vyhlášky: 
Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň 
Obecní úřad Plešnice 

Spis 

 

Správní poplatek byl vyměřen dle zákona ČR č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 
300,- Kč a byl uhrazen v pokladně dne 01.11.2019, VS 4501900582.  
 
 
 


		2019-12-11T12:04:14+0000
	Not specified




